
besluit van de 
gemeenteraad
Geamendeerd

dossiernummer 3470

onderwerp Ambitiedocument Goudasfalt

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 10 december 2019,

besluit:
1. Het ambitiedocument Gouderaksedijk 30a, 32 en 34 (Goudasfalt) vast te stellen.

2. Daarbij in het bijzonder de volgende strategische keuzes vast te stellen:

- Grote beleidsvrijheid voor het ontwikkelen van kleinschalige initiatieven en faciliteren van 
kleinschalige bedrijvigheid.

- Ontwikkelingen, die gericht zijn op innovatie, educatie of sociale betrokkenheid (dagbesteding 
bijvoorbeeld), worden zoveel mogelijk gevrijwaard van regelgeving.

- Continue ontwikkeling wordt verankerd middels flexibiliteit in het nieuwe omgevingsplan mits het 
algemeen belang en de rechtszekerheid voldoende gewaarborgd wordt.

- Historische zichtlijnen, die de ligging van Gouda ten opzichte van het landschap op de 
Krimpenerwaard accentueren, worden zoveel mogelijk behouden. Dit beperkt de mogelijkheden voor 
bebouwing.

- Beperking van het aantal evenementen met maximale geluidsbelasting. Ook worden nadere eisen 
gesteld aan de wijze waarop over evenementen gecommuniceerd wordt en hoe ze gecoördineerd 
worden.

- Kaders worden geformuleerd voor kleinschalig en gezoneerd wonen op een niet-permanente basis, 
mits dit de geluidscontour van bestaande bedrijven niet hindert en gecombineerd kan worden met 
gewenste evenementen op het terrein. Hierbij moet een aanvaardbaar woon- en leefklimaat geborgd 
zijn.

- Recreatieve, innovatieve en tijdelijke woonfuncties worden gefaciliteerd vanuit de functie van 
camping, mits dit in hierboven genoemde kaders past.

- In beginsel wordt medewerking gegeven aan (enkele) drijvende woningen/bedrijfsruimten, waarbij 
nog onderzocht wordt waar dit langs het terrein van Goudasfalt ingepast kan worden.

3. De nadere invulling van de strategische keuzes betrokken worden bij en onderdeel zijn van het nog 
verder te voeren participatie- en inspraaktraject.

m
gemeente

gouda



Aldus besloten in de openbare vergadering van 29 januari 2020. 

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier

pagina 2


